Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Venerabilibus 
fratribus .. Vicensi et .. Barchinonensi episcopis et dilecto filio .. 
archidiacono Vicensi salutem et apostolicam benedictionem. Cum ex 
iniuncte nobis apostolice servitutis officio solicitudo ecclesiarum et 
monasteriorum omnium nobis immineat generalis circa illa tamen 
que immediate sedi apostolice sunt subiecta nos decet illius provisi-
onis remedium adhibere, per quod vitatis eorum dispendiis in statu 
prospero conserventur. Nuper siquidem de statu monasterii de Rivo-
pullo ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis ordinis sancti 
Benedicti Vicensis diocesis quedam nostro apostolatui relata fuere 
super quibus necnon de prioratus beate Marie de Monteserrato dicto 
monasterio immediate subiecti ordinis et diocesis predictorum statu et 
conditionibus volumus diligentius informari. Cum autem pro habenda 
informatione huiusmodi presentiam dilecti filii Pontii abbatis ipsius 
monasterii nobis admodum oportunam fore credamus, discretioni vestre 
in virtute obedientie sub excommunicationis pena quam quemlibet 
vestrum qui super hoc fuerit requisitus ipso facto incurrere volumus, 
nisi presens mandatum nostrum efficaciter curaverit adimplere, per 
apostolica scripta districte precipiendo mandamus, quatinus vos vel 
duo aut unus vestrum per vos vel per alium seu alios eundem abbatem 
peremptorie ex parte nostra citetis, ut infra triginta dierum spatium 
post citationem vestram huiusmodi nostro conspectui personaliter se 
presentet nostris et apostolice sedis mandatis et beneplacitis humiliter 
et efficaciter pariturus. Diem vero huiusmodi citationis et formam et 
quecumque in premissis duxeritis facienda, nobis per vestras litteras 
seu per publicum instrumentum harum seriem continentia fideliter 
intimare curetis.

Dat. Avinione, VIII Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno 
Nono.
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1325 febrer 5, Avinyó

Joan XXII confirma al capítol de l’església de Vic que Berenguer (de Guàr-
dia), bisbe d’aquesta diòcesi, ha ordenat la distribució dels rèdits i 
productes de la mensa episcopal.
A Vic, Arxiu Capitular, calaix 37-1-10.
a Butlla amb fil de seda.
b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, V, p. 303, doc. 21507.

IOHANNES XXII episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis capi-
tulo ecclesie Vicensis salutem et apostolicam benedictionem. Sincere 
devotionis affectus quem ad nos et apostolicam sedem habere nosci-
mini, promeretur ut petitionibus vestris in hiis presertim que divini 
cultus augmentum respiciunt favorabiliter annuamus. Porrecte siqui-
dem nobis vestre petitionis series continebat quod venerabilis frater 
noster Berengarius episcopus Vicensis zelo devotionis accensus de 
redditibus et proventibus episcopalis mense sue pro quinquagintauna 
lampadibus, que ante altare beatorum apostolorum Petri et Pauli situm 
in ecclesia Vicensi que ipsorum apostolorum est vocabulo insignita 
ardeant perpetuo triginta libras parvorum Barchinonensium et pro 
augmento vestiarii canonicorum eiusdem ecclesie pro quo cuilibet 
canonicorum ipsorum quadraginta solidi consueverunt annis singulis 
exhiberi quadraginta libras eiusdem monete vestro ad id accedente 
consensu annis singulis deputavit necnon et de aliis bonis suis que ad 
mensam non pertinent supradictam, sed ad eum ratione persone sue 
spectare noscuntur certos redditus assignavit pro duobus presbiteris, 
uno videlicet in eadem ecclesia et altero in capella sui episcopalis 
palatii perpetuo in divinis officiis servituris ac pro sex anniversariis 
annis singulis in eadem ecclesia perpetuo faciendis. Quare pro parte 
vestra nobis extitit humiliter supplicatum, ut super hiis confirmationis 
nostre robur addicere dignaremur. Nos itaque qui multipliciter in di-
vini cultus augmento et cunctis caritatis operibus delectamur, vestris 
in hac parte supplicationibus inclinati, quod per dictum episcopum 
super hiis factum est ratum habentes et gratum illud auctoritate 
apostolica ex certa scientia confirmamus et presentis scripti patroci-
nio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.